



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA SEINFRA

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DO DISTRITO DE TAÍBA NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE.

JANEIRO DE 2024



CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO




Francisco Diogo Araújo Sousa
Engenheiro Civil
CREA/CE: 52.710-D

DS SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA

Rua Três de Novembro, nº34 Sala 01 – CEP: 62.1500-000 Santana do Acaraú
Estado do Ceará Fone: (88) 9.9632-3394 – CNPJ nº 24.669.607/0001-27

E-mail: dssolucoesemengenharia@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DO DISTRITO DE TAÍBA NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

LOCAL: DISTRITO DE TAÍBA DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE
 TABELA 01: SEINFRA 28.1 E SINAPI 12/2023 DESONERADAS COM ENCARGO DE 84,44%
 DATA: 05 DE FEVEREIRO DE 2024
 BDI: 27,12%



DS SOLUÇÕES EM ENGENHARIA -
 Estado do Ceará Rua Três de Novembro, nº34
 Sítio 01 - CEP: 62.150-000
 Santana do Acaraú - CE Fone: (88)
 9.9632-3394 - CNPJ nº 24.669.607/0001-27
 E-mail: dssolucoesemengenharia@outlook.com

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		TOTAL
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 74.982,32	17,00%	R\$ 12.746,99	17,00%	R\$ 12.746,99	17,00%	R\$ 12.746,99	17,00%	R\$ 12.746,99	17,00%	R\$ 12.746,99	15,00%	R\$ 11.247,35	R\$ 74.982,32
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 147.397,67	100,00%	R\$ 147.397,67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 147.397,67
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 75.374,03	100,00%	R\$ 75.374,03	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 75.374,03
4	FUNDAÇÕES E BALDRAMES	R\$ 73.043,16	100,00%	R\$ 73.043,16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 73.043,16
5	SUPERESTRUTURA DE CONCRETO	R\$ 60.617,44	50,00%	R\$ 30.308,72	50,00%	R\$ 30.308,72	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 60.617,44
6	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 29.324,63	-	-	100,00%	R\$ 29.324,63	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 29.324,63
7	REVESTIMENTOS	R\$ 253.248,35	-	-	25,00%	R\$ 63.312,09	50,00%	R\$ 126.624,18	25,00%	R\$ 63.312,09	-	-	-	-	R\$ 253.248,35
8	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 63.073,43	-	-	-	-	-	100,00%	R\$ 63.073,43	-	-	-	-	-	R\$ 63.073,43
9	SISTEMA DE COBERTURA	R\$ 367.892,86	-	-	50,00%	R\$ 183.946,43	50,00%	R\$ 183.946,43	-	-	-	-	-	-	R\$ 367.892,86
10	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 5.557,89	25,00%	R\$ 1.389,47	75,00%	R\$ 4.168,42	0,00%	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 5.557,89
11	PISOS	R\$ 280.670,31	-	-	-	-	0,00%	-	50,00%	R\$ 140.335,16	50,00%	R\$ 140.335,16	-	-	R\$ 280.670,31
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 188.084,00	-	-	-	-	0,00%	-	50,00%	R\$ 94.042,00	50,00%	R\$ 94.042,00	-	-	R\$ 188.084,00
13	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 51.716,02	-	-	-	-	0,00%	-	50,00%	R\$ 25.858,01	50,00%	R\$ 25.858,01	-	-	R\$ 51.716,02
14	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E AGUAS PLUVIAIS	R\$ 39.809,38	-	-	-	-	0,00%	-	50,00%	R\$ 19.904,69	50,00%	R\$ 19.904,69	-	-	R\$ 39.809,38
15	LOUÇAS E METAIS	R\$ 23.177,36	-	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	50,00%	R\$ 11.588,68	50,00%	R\$ 11.588,68	R\$ 23.177,36
16	PINTURAS E ACABAMENTOS	R\$ 106.910,58	-	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-	100,00%	R\$ 106.910,58	R\$ 106.910,58
17	SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO	R\$ 1.546,92	-	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	100,00%	R\$ 1.546,92	-	-	R\$ 1.546,92
18	INSTALAÇÕES DE GÁS COMBUSTIVEL	R\$ 1.439,79	-	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	100,00%	R\$ 1.439,79	-	-	R\$ 1.439,79
19	MOBILIARIO URBANO	R\$ 182.230,73	-	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-	100,00%	R\$ 182.230,73	R\$ 182.230,73
20	PAISAGISMO	R\$ 18.886,00	-	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-	100,00%	R\$ 18.886,00	R\$ 18.886,00
21	PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS DE ENTORNO	R\$ 83.507,87	-	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	50,00%	R\$ 41.753,94	50,00%	R\$ 41.753,94	R\$ 83.507,87
22	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 2.681,53	-	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-	-	-	100,00%	R\$ 2.681,53	R\$ 2.681,53
TOTAL		R\$ 2.131.172,27	15,97%	340.260,04	31,16%	323.807,28	46,33%	323.317,60	66,00%	419.272,37	82,39%	349.216,17	100,00%	375.298,80	R\$ 2.131.172,27

Francisco Diego Araújo Sousa
 Engenheiro Civil
 CREA-CE: 52.710-D

